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Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, obradująca pod przewod-
nictwem poseł Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk (PiS), przewodniczącej Komi-
sji, rozpatrzyła: 

– projekt sprawozdania Komisji z działalności w VIII kadencji Sejmu.

W posiedzeniu udział wzięli: Tadeusz Hatalski członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezyden-
cie RP, Katarzyna Krzywda dyrektor Departamentu Gospodarki Morskiej Ministerstwa Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej wraz ze współpracownikami, Tomasz Emiljan dyrektor Departamentu 
Infrastruktury Najwyższej Izby Kontroli wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Jolanta Ostrowska i Grażyna Kućmie-
rowska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodnicząca poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS):

Witam państwa serdecznie. Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej. Witam państwa parlamentarzystów oraz zaproszonych gości: pana Tade-
usza  Hatalskiego,  członka  Narodowej  Rady  Rozwoju  przy  Prezydencie  RP;  panią 
Katarzynę Krzywdę, dyrektora Departamentu Gospodarki Morskiej w Ministerstwie 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej; panią Monikę Niemiec-Butryn dyrektora 
Departamentu Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej w Ministerstwie Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej; pana Filipa Podgórskiego specjalistę w Departamencie 
Rybołówstwa w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej; pana Toma-
sza Emiljana dyrektora Departamentu  Infrastruktury w Najwyższej  Izbie Kontroli; 
pana Adama Kończaka p.o. wicedyrektora Departamentu Infrastruktury w Najwyższej 
Izbie Kontroli. 
Stwierdzam kworum. W porządku obrad mamy jeden punkt: rozpatrzenie projektu 

Komisji  z działalności w VIII  kadencji  Sejmu.  Jeżeli  nie  usłyszę  sprzeciwu,  uznam, 
że Komisja przyjmuje zaproponowany porządek. Nie słyszę sprzeciwu.
Państwo  posłowie  otrzymali  projekt  sprawozdania  z działalności  Komisji  w VIII 

kadencji Sejmu. Zawiera on omówienie prac Komisji w bieżącej kadencji. Czy są uwagi 
do tego projektu? Jeśli nie usłyszę uwag, uznam, że Komisja przyjmuje sprawozdanie 
ze swojej działalności w VIII kadencji Sejmu. Nie słyszę sprzeciwu. Czy będziemy czytali 
sprawozdanie? Nie trzeba. Dobrze. Szanowni państwo, dzisiaj na posiedzeniu plenarnym 
odbędzie się drugie czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o zapobieganiu zanie-
czyszczaniu morza przez statki oraz ustawy o bezpieczeństwie morskim (druki nr 3713 
i 3737). Jeśli zostaną zgłoszone poprawki, spotkamy się jutro na posiedzeniu w celu ich 
rozpatrzenia. Jeśli nie, zapewne będzie to nasze ostatnie posiedzenie w tej kadencji. 
Chcę wszystkim państwu podziękować za współpracę, pomimo czasami odmiennych 

punktów widzenia. Starałam się zawsze przewodzić Komisji sprawnie, ale również unikać 
polemik z kolegami, którzy chcieli prowadzić dyskusję w sposób bardzo zaczepny. Zdarza 
się to w każdej Komisji. Mam nadzieję, że summa summarum uchwalone, potrzebne 
i konsultowane ze środowiskiem ustawy znalazły pozytywne rozstrzygnięcie. Jesteśmy 
chyba jedną z nielicznych Komisji, w której konsensus jest osiągalny na rzecz gospodarki 
morskiej i środowiska morskiego.
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Chcę podziękować przedstawicielom wszystkich  instytucji,  które  zawitały  do nas 
w ciągu ostatnich czterech lat, przede wszystkim panu Tomaszowi Emiljanowi. Zawsze 
był obecny na naszych posiedzeniach. Naprawdę dziękuję za rzetelność i za to, że darzył 
nas pan szczególną sympatią. Mam nadzieję,  że tak pozostanie. Mimo że nie zdoby-
łam mandatu senatora, Komisja nadal będzie funkcjonowała. Każdy przewodniczący 
na pewno będzie szczęśliwy,  jeśli otrzyma wsparcie z instytucji  i ministerstwa. Mam 
nadzieję, że pojawią się parlamentarzyści, którzy będą brali czynny udział w posiedze-
niach i będzie im leżał na sercu los i dobre funkcjonowanie gospodarki morskiej.
Chcę również podziękować naszym paniom z sekretariatu – Joli i Grażynie. Proszę 

państwa, nie ma w parlamencie tak sprawnej drużyny. Zawsze mogliśmy liczyć – nieza-
leżnie od tego, czy było organizowane wyjazdowe posiedzenie Komisji, czy tutaj na miej-
scu – na opinie, ekspertyzy, wyjaśnienia prawne, nawet rozstrzygnięcia sporów. To było 
mistrzostwo świata. Bardzo dziękuję. Miałam chyba dużo szczęścia. Dla Prezydium jest 
to bardzo duże odciążenie, gdy nie musi martwić się, jeśli nie wie, co mam robić. Przecież 
nie staniemy się alfami i omegami, niezależnie od tego, ile czasu będziemy pracowali 
w parlamencie. W Sejmie jestem już od 22 lat i zawsze zastanawiam się, czy dobrze zro-
biłam, czy wszystko wiem, bo to nie jest takie proste.
Również  bardzo  dziękuję  przedstawicielom  Biura  Legislacyjnego.  Zawsze  mile 

widziani byli też reprezentanci pana prezydenta. Dla pracowników ministerstwa przy-
chodzenie do nas było obowiązkiem, ale mam nadzieję, że również przyjemnością. Mimo 
trudnych pytań często zapraszaliśmy gości, aby można było wyjaśniać wszystkie wąt-
pliwości.
Życzę państwu dobrego tempa rozstrzygania i zatwierdzania ustaw, które naprawdę 

są nam potrzebne,  również nowelizacji  archaicznych  przepisów,  które  nie  przystają 
do rzeczywistości. Chciałabym, żeby przedstawiciele naszych portów, terminali, wszel-
kich instytucji związanych z gospodarką morską mogli powiedzieć, że pracują według 
dobrze uchwalonego prawa i nie tylko sprawnie realizują inwestycje, ale również podej-
mują decyzje. Pracowałam z państwem z niesamowitą przyjemnością. Do zobaczenia.


